
  

2023 年 6月 26日 

お客さま各位 

沖縄県労働金庫 

 

依頼書およびフロッピーディスク等の記録媒体お取り扱い終了のお知らせ 

 

平素より＜沖縄ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、預金口座振替、総合振込・給賞与振込のデータ授受にご利用いただいておりますフロッピーディスク記録媒体につきまして、媒体や処理装置の製

造終了により、今後お客さまのデータを安全かつ安定的にお取り扱いさせていただくことが困難な状況になることが予想されます。 

併せて、環境保全を目的とした紙削減の取り組み、およびＩＴ環境の整備などの観点から、当庫では下記のとおり依頼書およびフロッピーディスク等の記

録媒体のお取り扱いを終了させていただくこととなりました。 

つきましては、対象の記録媒体をご利用のお客さまは、団体向けインターネットバンキング、ＶＡＬＵＸ、ＡｎｓｅｒＤＡＴＡＰＯＲＴ等のデータ伝

送サービスへ切り替えいただきますようお願いいたします。 

お客さまには、ご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．お取り扱い終了となるサービス  

依頼書およびフロッピーディスク（ＦＤ）等の※記録媒体による預金口座振替、総合振込、給賞与振込 

※記録媒体はＵＳＢメモリーカード、ＣＤ・ＤＶＤ等の記録媒体全て 

 

２．お取り扱い終了日  

2025 年３月 31日 （月） 

 

３．代替となるデータ伝送サービス 

 （１）団体向けインターネットバンキング 

 （２）ＶＡＬＵＸ（全銀ファイル伝送） 

 （３）ＡｎｓｅｒＤＡＴＡＰＯＲＴ（ＢｉｚＨａｗｋＥｙｅとの同時使用も可能） 

 （４）フレッツＶＰＮ回線を利用したファームバンキング（ＦＢ） 

 

 

以 上 

本件に関する問い合わせ先 
業務統括部 システム課 
電話番号 098-861-5365 

担当：比嘉・安部 

 
News Release 

  


